

Ad. 1 Otwarcie XXXVII – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Paweł Nowakowski o godzinie 13.17 otworzył nadzwyczajną XXXVII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listę obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego protokołu.**

Nieobecny Radny: p. Piątkowski

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Nowakowski przypomniał, że porządek XXXVII -ej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXXVII-ej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wypracowanie warunków współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie planowanych inwestycji drogowych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Wobec tego Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Radny Michalski miał problem ze sprzętem i zagłosował poprzez podniesienie ręki.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Wypracowanie warunków współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie planowanych inwestycji drogowych.

Wójt na początku poinformował o możliwości wspólnej inwestycji drogowej wraz ze Starostwem Powiatowym. Do 10 lutego jest ogłoszony nabór wniosków przez Wojewodę Łódzkiego z Funduszu Dróg Samorządowych. Starostwo Powiatowe złoży wniosek na remont drogi powiatowej od Starej Rawy do Dolecka. Finansowanie to 80 % z Funduszu a 20% należy sfinansować przez Starostwo a Starostwo proponuje udział 50/50 raz z Gmina Nowy Kawęczyn. Wniosek będzie złożony na 2 000 000 zł, więc 400 000 zł wkładu własnego. Gmina musiałaby dołożyć 200 000 zł. Ten wkład własny może pochodzić tylko z wydatków bieżących a nie z inwestycyjnych. Dodatkowo mamy możliwość złożenia wniosku jako gmina na kwotę 1 200 000 zł. I tutaj również wkład własny 20%.

Na ten moment wykonywany jest projekt na drogę w Dzwonkowicach – wartość kosztorysowa w VAT 592 596 zł – na tę drogę wniosek o dofinansowanie w Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych; na drogę Nowy Dwór - Parcela – wartość kosztorysowa z VAT 1 036 095 zł – wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych – czekamy na rozstrzygnięcie.

Wójt zaznaczył, że należy wybrać drogę nadająca się pod złożenie wniosku o dofinansowanie (1 200 000 zł) na remont z środkami z wydatków bieżących. Propozycje to:

- droga Rzędków od Kwasowca w kierunku Zglinnej
- droga Esterka w kierunku Lisnej

- droga Kawęczyn B przez wieś, miejscami jest tam pas drogowy poniżej 3m. Pierwszy i drugi właściciel odstąpi 2 m na drogę a z następnymi będą rozmowy. Pas drogowy trzeba poszerzyć.

W przypadku otrzymania przez Starostwo dofinansowania Rada będzie musiała zagłosować nad współfinansowaniem w tej sprawie. Wójt zagwarantował, że jesteśmy w stanie na takie dofinansowanie.

Wójt skomentował kwestie światłowodu w Trzciannie. Wójt rozmawiał z firmą. Światłowód będzie realizowany zarówno w Trzciannie za szkołą w kierunku Suliszewa wraz z Suliszewem. Stara Rawa, Nowy Dwór – Parcela szczególnie w blokach. Dukaczew, Marianka, Kazimierzów, Zglinna Mała i Duża.

Na drodze Kwasowiec – Rzędków zlecony został remont przepustu i pobocza.

W przypadku wody. Na ujęciu w Trzciannie i Kolonii Starorawskiej woda została dopuszczona do spożycia. Ujęcie w Kwasowcu czeka na decyzje z Sanepidu. Został zlecony audyt zewnętrznej firmie zajmującej się ujęciami wody.

Wójt skomentował sprawę węgla. Poinformował, że realizacja pierwszego odbioru węgla została wykonana. Po nowym roku okazało się, że trzeba od nowa aneksować umowy przy współpracy z Ministerstwem Aktywów i PGG. Mieliśmy problem z opiekunem i wygenerowanie oferty dla naszej gminy ale na dzień dzisiejszym mamy aneks. Zostały wysłane pisma do Wojewody i Ministerstwa Aktywów. Nikt nie potrafi odpowiedzieć dlaczego inne samorzady dostają częściej węgiel i bez problemów a inne muszą długo czekać. Podobno wina stoi po stronie miejsca odbioru węgla. Prawdopodobnie na początku lutego będzie drugi transport.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że w związku ze wszczętym postępowaniem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w celu kontroli legalności uchwały XXXVI/262/2022 Rady Gminy w Nowym Kawęczynie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 po analizie zastrzeżeń został przygotowany projekt uchwały zmieniający zapis §12 dot. komisji konkursowej. Projekt uchwały został poddany konsultacjom w dniach 12.01-19.01 – bez uwag.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekty uchwał w następujących sprawach:

1. zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2023

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymującym” podjęła Uchwałę **Nr XXXVII/267/2022** - która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

1. zmieniająca uchwałę nr XXXVI/260/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Kawęczyn na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymującym”

podjęła Uchwałę Nr XXXVII/268/2022 - która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Sprawy różne.

Brak wystąpień

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 14.05 zamknął XXXVII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka



Podinspektor

Przewodniczyła:

Przewodniczący Rady Gminy

w Nowym Kawęczynie



Nowakowski Paweł